
 
XVI DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO SUR DEPTO. PLATAFORMA 
DER41 504-2010 
 
SOC. DE INVERSIONES CASTIGLIONI Y CIA LTDA 
RUT. 78.242.800-4 
DEROGACION TOTAL DE RESOLUCION QUE  
AUTORIZO MAQUINA REGISTRADORA 
 
SANTIAGO, 
Hoy se ha resuelto lo que sigue  
 
Nº Ex. DRE 16.00 ___________/   
                                                                        
                                                                                   VISTOS: 
El escrito de 04-03-2010, de don BRUNO CASTIGLIONI OFFER, RUT. N° 4.947.855-0, en 
representación de SOC INVERSIONES CASTIGLIONI Y CIA LTDA RUT N° 78.242.800-4 con domicilio 
en Gran Avenida N° 5908, comuna de San Miguel, solicitando derogación total de la Resolución Ex N° 
2380 de 16-12-1994, , emitida por esta Dirección Regional, que autorizó el uso de las máquinas 
automáticas que se indican, para emitir vales por maquinas registradoras , marca Tec 1100, modelo 
1100 que se encuentra ubicada en Gran Avenida  N° 5908 comuna de San Miguel. 
 
 

                  MARCA               MODELO                   SERIE 

                 TEC-1100                  1100                 9M203127 

             
 
                                                                                   El Art. 6°, letra B), N° 5 del Código Tributario, y la 
Res. N° Ex. 1363, de 1981 (D.O. de 31.08.1981), sobre delegación de facultades. 
 
                                                                                   CONSIDERANDO, 
 
                                                                                   Que, se cumplen los requisitos del N° 5.4 de la Res. 
N° Ex.2301, de 1986, de la Dirección Nacional (D.O. de  20.10.1986), 
 
                                                                                   SE RESUELVE 
 
                                                                                   HA LUGAR  a lo solicitado. 
 
                                                                                   DÉJESE sin efecto, totalmente  esta fecha, la 
Resolución N° Ex,. N°2380 de 16-12-1994, de esta Direccion Regional  
 
                                                                                   ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 
                                                                                   POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL” 
 
 

MARGARITA LEON DIAZ 
JEFE DEPARTAMENTO PLATAFORMA 

ATENCION Y ASISTENCIA 
 

Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento 
y demás fines 

 
 

lllllllYYlYASNA MENESES QUILAQUEO 
SECRETARIA DEPTO. PLATAFORMA 

ATENCION Y ASISTENCIA 
 
   DISTRIBUCION: 
Depto. Resoluciones 
Expediente 
A don, BRUNO CASTIGLIONI OFFER 
Gran Avenida N° 5908 
SAN MIGUEL 


